

Erfolgsrechnung

| Erträge | 01.07.2019- 30.06.2020 | | 01.07.2018- 30.06.2019 | |
|--|---------------------------|---------------|---------------------------|---------------|
| | CHF | Anteil % | CHF | Anteil % |
| Beiträge/Spenden Klima, Mobilität, Energie | 1'554.00 | 0.5% | 0.00 | 0.0% |
| Beiträge/Spenden Wasser | 73'064.35 | 22.0% | 53'450.00 | 17.8% |
| Beiträge/Spenden Alpen, Biodiversität, Artenschutz | 3'079.20 | 0.9% | 1'048.35 | 0.3% |
| Weitere Beiträge | 6'258.55 | 1.9% | 2'255.00 | 0.8% |
| Total Zuwendungen mit Zweckbindung | 83'956.10 | 25.3% | 56'753.35 | 18.9% |
| Mitgliederbeiträge WWF CH | 168'635.00 | 50.9% | 164'487.65 | 54.8% |
| Freie Spenden | 5'059.60 | 1.5% | 1'848.80 | 0.6% |
| Total Zuwendungen ohne Zweckbindung | 173'694.60 | 52.4% | 166'336.45 | 55.4% |
| Ertrag Schulbesuche | 6'143.00 | 1.9% | 3'133.13 | 1.0% |
| Übriger Dienstleistungsertrag | 10'034.30 | 3.0% | 9'825.00 | 3.3% |
| Dienstleistungsertrag | 16'177.30 | 4.9% | 12'958.13 | 4.3% |
| WWF-Läufe | 55'153.75 | 16.6% | 59'543.65 | 19.8% |
| Einnahmen WWF-Läufe | 55'153.75 | 16.6% | 59'543.65 | 19.8% |
| Sonstige Erträge | 2'552.11 | 0.8% | 4'807.12 | 1.6% |
| Total sonstige Erträge | 2'552.11 | 0.8% | 4'807.12 | 1.6% |
| Total Erträge | 331'533.86 | 100.0% | 300'398.70 | 100.0% |

Erfolgsrechnung

| Aufwand | 01.07.2019- 30.06.2020 | | 01.07.2018- 30.06.2019 | |
|--|---------------------------|---------------|---------------------------|---------------|
| | CHF | Anteil % | CHF | Anteil % |
| Aufwand | | | | |
| Aufwand Klima, Mobilität und Energie | -31'560.30 | 9.4% | -15'082.20 | 5.6% |
| Aufwand Wasser | -14'812.31 | 4.4% | -8'560.97 | 3.2% |
| Aufwand Alpen, Biodiversität und Artenschutz | -9'016.80 | 2.7% | -2'054.80 | 0.8% |
| Aufwand Bildung | -2'377.50 | 0.7% | -4'304.40 | 1.6% |
| Aufwand Übrige Projekte | -4'257.00 | 1.3% | -2'600.00 | 1.0% |
| Aufwand WWF-Läufe | -49'939.29 | 14.9% | -26'524.67 | 9.8% |
| Aufwand Sektion | -16'084.55 | 4.8% | -24'907.68 | 9.2% |
| Summe Projektaufwand | -128'047.75 | 38.3% | -84'034.72 | 31.1% |
| Personalaufwand Regionalstelle | -181'629.50 | 54.3% | -161'843.90 | 59.8% |
| Personalaufwand Freiwillige und Sektion | -3'608.70 | 1.1% | -2'957.20 | 1.1% |
| Summe Personalaufwand | -185'238.20 | 55.4% | -164'801.10 | 60.9% |
| Büromiete, Raumkosten | -17'503.90 | 5.2% | -17'263.10 | 6.4% |
| übriger Raumaufwand | -274.55 | 0.1% | 0.00 | 0.0% |
| Unterhalt Mobiliar und Einrichtungen | 0.00 | 0.0% | -1'059.00 | 0.4% |
| Total Raumaufwand + Unterhalt | -17'778.45 | 5.3% | -18'322.10 | 6.8% |
| Büromaterial | -1'174.90 | 0.4% | -970.75 | 0.4% |
| Telekommunikation | -127.10 | 0.0% | -501.00 | 0.2% |
| Porti | -539.75 | 0.2% | -46.00 | 0.0% |
| Aufwand Revision | -1'077.75 | 0.3% | -1'492.70 | 0.6% |
| Bank-/Post-Spesen | -264.60 | 0.1% | -271.40 | 0.1% |
| Total Verwaltung und Informatik | -3'184.10 | 1.0% | -3'281.85 | 1.2% |
| Total Aufwand | -334'248.50 | 100.0% | -270'439.77 | 100.0% |
| Bruttoergebnis | -2'714.64 | -0.8% | 29'958.93 | 11.1% |
| Ertrag Zinsen und Finanzanlagen | 400.00 | 0.1% | 400.00 | 0.1% |
| Finanzergebnis | 400.00 | 0.1% | 400.00 | 0.1% |
| Jahresergebnis vor Fondsveränderung | -2'314.64 | -0.7% | 30'358.93 | 11.2% |
| Entnahme aus gebundenen Fonds | 0.00 | 0.0% | 1'481.00 | 0.5% |
| Zuwendung an gebundene Fonds | 0.00 | 0.0% | 0.00 | 0.0% |
| Total Fondsergebnis | 0.00 | 0.0% | 1'481.00 | 0.5% |
| Jahresergebnis | -2'314.64 | -0.7% | 31'839.93 | 11.8% |